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Remiss angående en utökad beslutanderätt för Konkurrensverket 

Sieps tillstyrker i huvuddrag utredningens förslag till en utökad beslutanderätt för 
Konkurrensverket. Sieps noterar samtidigt de särskilda yttranden som bifogats utredningen 
från flera juridiska ombud som ger uttryck för en oro att konkurrensverkets objektivitet 
skulle kunna ifrågasättas om verket får både en utredande och en beslutande funktion. 

Liksom åskådliggörs i ECN:s rapport från 31 oktober 2012 tillämpar medlemsländerna vitt 
skilda system för att genomföra EU :s konkurrensrättslagstiftning. 1 Detta är i sin fulla 
ordning även om kommissionen har indikerat att steg mot ökad harmonisering kan vara på 
väg. Enligt Sieps bedömning är den väsentliga rättsfrågan vid en övergång från 
domstolsmodellen till myndighetsmodellen att se till att den nya ordningen visar full 
respekt för EU:s allmärma rättsprinciper och i synnerhet proportionalitetsprincipen, 
respekten för rätten till försvar och rättssäkerhetsprincipen som framgår både av EU:s 
rättighetsstadga och av EKMR med tillhörande rättspraxis. Detta är synnerligen viktigt 
eftersom konkurrensskadeavgiften har vissa straffrättsliga karaktärsdrag. 

Sieps påminner mot denna bakgrund om vikten av att konkurrensverket organiseras så att 
den utredande respektive den beslutande verksamheten hålls isär på ett sätt som gör att 
rättssäkerheten kan upprätthållas. I flera medlemsstater har konkurrensmyndigheterna både 
utredande och beslutande befogenheter men en tydlig skiljelinje dras mellan de olika 
funktionerna. Exempel på denna ordning är de spanska och franska 
konkurrensmyndigheterna. 

Den avgörande frågan vad beträffar förslagets förenlighet med EU-rätten är 
sammanfattningsvis formen för konkurrensverkets beslutsbefogenhet och därtill den 
processuella ordningen som ska gälla för verkets utredande och beslutande funktioner. 

Detta ärende har beslutats av Eva Sjögren. Anna Wetter har varit föredragande. 

Eva Sjögren, 
Direktör, Sieps 
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